
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Ufficio del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 del comparto Università; 
VISTO lo statuto di questa Università, emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo emanata con d.d. prot. n. 14465 del 9 
 febbraio 2021; 
VISTE la d.d. prot. n. 39417 del 25 giugno 2018 con la quale è stato istituito il Tavolo tecnico per il Benessere 

Organizzativo, sono stati individuati il Coordinatore, i componenti e il personale per le attività di 
supporto, nonché le successive dd.dd. di modifica e integrazione dei componenti il Tavolo medesimo; 

ACCERTATO, da ultimo, che la Dott.ssa Patrizia Picchi, componente del Tavolo per il Benessere Organizzativo 
e Responsabile dell’Ufficio per la Programmazione e la valutazione, a decorrere dal 1 luglio 2022 è 
collocata a riposo ai sensi del d.l. n. 26/2019; 

CONSIDERATO, al riguardo, che con d.d. prot. n. 82346 del 20 giugno 2022 alla Dott.ssa Roberta Filidei 
categoria EP area amministrativo gestionale, Coordinatore presso la Direzione legale, è stato 
assegnato l’incarico aggiuntivo di Responsabile dell’Ufficio Programmazione e valutazione, con 
decorrenza 1 luglio 2022; 

DATO ATTO che a seguito delle dimissioni a suo tempo presentate dal Professor Michele Marroni, dalla carica 
di Prorettore per l’organizzazione e le politiche del personale, le funzioni di Coordinatore del Tavolo 
per il Benessere organizzativo al medesimo attribuite, sono state di fatto svolte, su indicazione del 
Rettore, dal sottoscritto, al fine di dare seguito ai relativi lavori in itinere di competenza del Tavolo 
stesso; 

TENUTO CONTO, inoltre, delle modifiche organizzative medio tempore intervenute, che rendono necessario 
formalizzare la sostituzione delle unità di personale che hanno l’incarico di supportare le attività del 
Tavolo; 

VISTE le proposte, al riguardo, del Dirigente della Direzione del Personale e del Presidente del Sistema 
Informatico di Ateneo che individuano rispettivamente Il dott. Alessandro Mobono, quale ulteriore 
unità amministrativa di supporto, e la dott.ssa Alessandra la Spina quale unità amministrativa in 
sostituzione del Dott. Alessio Iodice a supporto alle attività del Tavolo; 

RITENUTO necessario, per tutto quanto sopra esposto, procedere alla formale rimodulazione della 
composizione del Tavolo tecnico per il Benessere organizzativo; 

INFORMATO il Rettore; 
SENTITI gli interessati e i relativi responsabili e informata la Presidente del Comitato Unico di Garanzia; 





 
DISPONE 

 
Articolo 1 – Tavolo tecnico per il Benessere Organizzativo – Rimodulazione componenti 

 
Per le motivazioni esposte in premessa i componenti del Tavolo tecnico per il Benessere Organizzativo, 
attivato con d.d. prot. n. 39471 del 25 giugno 2018, sono come di seguito aggiornati: 
 

• ing. Rosario Di Bartolo, Direttore Generale – Coordinatore; 

• dott. Francesco Giorgelli, Vicepresidente del Comitato Unico di Garanzia; 

• prof. Ilario Belloni, membro del Comitato Unico di Garanzia; 

• prof.ssa Poupak Fallahi, membro supplente del Comitato Unico di Garanzia; 

• prof.ssa Gigliola Vaglini, Presidente del Nucleo di Valutazione di Ateneo; 

• prof. Rudy Foddis, Coordinatore del Servizio Medico Competente; 

• dott.ssa Martina Lazzerini, in servizio presso l’Ufficio Sicurezza e Ambiente; 

• dott.ssa Carla Falconetti, Coordinatore presso la Direzione del Personale; 

• dott.ssa Renata Mazzaro, Responsabile dell’Unità Formazione, Welfare e Sviluppo; 

• dott.ssa Roberta Filidei, Responsabile dell’Ufficio per la Programmazione e la Valutazione; 

• dott. Davide Rasoini, Responsabile dell’Unità Valutazione e Ciclo della Performance. 
 

Personale per le attività di supporto: 
• dott. Alessandro Mobono, in servizio presso la Direzione del Personale; 
• sig.ra Deborah Donati, in servizio presso la Direzione del Personale; 
• dott.ssa Alessandra La Spina, Coordinatore presso il Sistema Informatico di Ateneo. 

 
Articolo 2 – Pubblicità 

 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo)* 

 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2022-06-27T11:21:50+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




